ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

государственной услуги «Постановка на учет для обеспечения протезами

(кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими изделиями

граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы

на временно оккупированных территориях СССР, и граждан, награжденных

орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период

Великой Отечественной войны, не имеющих группы инвалидности,

но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических

изделиях», утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 01.02.2017 № 48

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги «Постановка на учет для обеспечения протезами (кроме зубных, глазных
протезов), протезно-ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу
в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая
период работы на временно оккупированных территориях СССР, и граждан,

награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период

Великой Отечественной войны, не имеющих группы инвалидности,

но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических

изделиях», утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 01.02.2017 No 48 «Об утверждении Административного
регламента предоставления государственной услуги «Постановка на учет для

обеспечения протезами (кроме зубных, глазных протезов), протезно
ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня
1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на
временно оккупированных территориях СССР, и граждан, награжденных орденами

и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной
войны, не имеющих группы инвалидности, но по медицинским показаниям

нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017,
8 февраля, No 11350) с изменениями, внесенными приказами Министерства

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 ЭIG., заказ №6586. 12.2018 г .

2

социальной политики Свердловской области от 17.04.2017 № 155 и от 27.02.2020
№ 113, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления государственной услуги

«Постановка на учет для обеспечения протезами (кроме зубных, глазных протезов),
протезно-ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу в период

с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период
работы на временно оккупированных территориях СССР, и граждан,

награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период

Великой Отечественной войны, не имеющих группы инвалидности,

но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических

изделиях» (далее - регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления

государственной услуги Министерством социальной политики Свердловской

области (далее - Министерство) по постановке на учет для обеспечения протезами

(кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими изделиями граждан,

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее
шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных
территориях СССР, и граждан, награжденных орденами и медалями СССР

за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, не имеющих

группы инвалидности, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно

ортопедических изделиях (далее - государственная услуга).»;

2) в пункте 2 слова «административных процедур Министерства,

осуществляемых» заменить словами «административных процедур,

осуществляемых Министерством»;

3) в пункте 5, в части первой пункта 15, абзаце четвертом подпункта 1 пункта
86 и пункте 88 слова «https://www.gosuslugi.ru/377367/1/info» заменить словами
«https://www.gosuslugi.ru/3 7736 7 /2/info»;

4) в пункте 5 слова «государственной региональной» заменить словами
«региональной государственной»;

5) в пункте 7 слово «гражданам» заменить словом «заявителям»;
6) в наименовании подраздела «Наименование органов и организации,

обращение в которые необходимо для предоставления государственной услуги»

раздела 2 слово «организации» заменить словом «организаций»;
7) абзац третий части первой пункта 11 изложить в следующей редакции:
«в медицинскую организацию, оказывающую лечебно-профилактическую

помощь заявителю, в целях получения заключения врачебной комиссии,
выдаваемого в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 31.07.2008 № 370н

«Об утверждении формы заключения врачебной комиссии медицинской

организации, оказывающей лечебно-профилактическую помощь, о нуждаемости
ветерана в обеспечении протезами (кроме зубных протезов), протезно
ортопедическими изделиями и порядка ее заполнения» (далее - приказ

Минздравсоцразвития России от 31.07.2008 № 370н).»;
8) пункт 13 изложить в следующей редакции:

3

«13. Результатом предоставления государственной услуги является решение
о постановке на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием,
оформленное в форме протокола Министерства, и уведомление о постановке

на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием, оформленное
на бланке организации социального обслуживания, либо решение об отказе
в постановке на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием,

оформленное в форме протокола Министерства, и уведомление об отказе

в постановке на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием,
оформленное на бланке организации социального обслуживания.»;

9) часть третью пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Министерство направляет информацию о принятом решении о постановке

на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием либо об отказе
в постановке на учет для обеспечения протезно-ортопедическим изделием (далее -
решение) в организацию социального обслуживания в письменном виде в день

принятия решения.»;

10) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации

и законодательством Свердловской области для предоставления государственной

услуги и услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления
государственной услуги и подлежащих представлению заявителем, способы их

получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их

представления» раздела 2 слова «услуги и подлежащий» заменить словами

«услуги, и подлежащих»;

11) подпункт 1 части третьей пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) заключение врачебной комиссии, выдаваемое в соответствии с приказом

Минздравсоцразвития России от 31.07.2008 № 370н;»;
12) в части первой пункта 18 слово «выданный» заменить словом

«выданные»;

13) в пункте 25 слова «медицинской организацией» исключить;
14) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуги,

которая является необходимой и обязательной для предоставления
государственной услуги, законодательством Российской Федерации

и законодательством Свердловской области не предусмотрены.»;
15) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления

в организацию социального обслуживания не должен превышать 15 минут.»;
16) в абзаце первом части первой пункта 30 слово «заявлений» заменить

словом «заявления»;

17) в пункте 33 слова «в электронной форме,» исключить;
18) в подпункте 2 части первой пункта 38 слово «разных» исключить;
19) абзац первый части первой пункта 56 изложить в следующей редакции:
«56. Должностное лицо Министерства, ответственное за выполнение

административного действия «Направление информации о принятом решении

в организацию социального обслуживания»:»;

4

20) в части второй пункта 56 слова «один рабочий день со дня принятия
решения» заменить словами «в день принятия решения»;

21) подпункт 7 части второй пункта 67 изложить в следующей редакции:
«7) форма заявления, используемая при предоставлении государственной

услуги.»;

22) в части первой пункта 77 слова «осуществляется по заявлению заявителя
в произвольной форме» заменить словами «осуществляется по заявлению

заявителя, составленному в произвольной форме»;

23) пункт 84 изложить в следующей редакции:
«84. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие),

принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги
Министерством, предоставляющим государственную услугу, его должностными

лицами и государственными гражданскими служащими, организацией

социального обслуживания, участвующей в предоставлении государственной
услуги, ее руководителем и специалистами в досудебном (внесудебном) порядке,

в том числе в случаях, предусмотренных статьей 111 Федерального закона
от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ.»;

24) в пункте 88 слова «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами
«о порядке подачи и рассмотрения».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2020-10-29T14:46:57+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"